АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_______________      ВОЛГОГРАДСКОЙ       ОБЛАСТИ____________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» апреля 2019 г.

№  19

О подготовке и проведении мероприятий по

без аварийному пропуску весеннего половодья (паводка)

на территории Клетского сельского поселения в 2019 году

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановления Главы Администрации Волгоградской области от 19.05.2006 № 562 «Об эвакуационной комиссии Администрации Волгоградской области» и постановления Главы Среднеахтубинского муниципального района от 17.05.2017 № 319 «Об эвакуационной комиссии Среднеахтубинского муниципального района обеспечения заблаговременного планирования, подготовки и организационного проведения эвакуации населения, материальных и культурных ценностей при возникновении чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера в мирное и военное время, руководствуясь Уставом Клетского сельского поселения,

п о с т а н о в л я ю:

1. Для осуществления оперативного руководства по пропуску паводковых вод создать противопаводковую комиссию в составе:

	Председатель комиссии
	Шахабов Г.Р.
	глава Клетского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии
	Чепусова Н.С.
	директор МУП «Клетская РСК

	Секретарь комиссии
	Мещерякова Л.Ю.
	Зам главы администрации поселения

	Члены комиссии:
	Усков И.И.
Крютченко Ф.В.
Клименко Н.В.

Введенский К.Б.

Соколов А.В.

Дроздов В.А

Осадчий А.Н.

Юшин С.А.

Бачкала М.П.
	Директор МКУК Рассветинский СДК»
Полиция

житель х. Пламенка

водитель администрации

депутат

директор МУП «Клетская РСК»

житель х. Пламенка

глава КФХ

Специалист 1 категории

2. Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке к паводкоопасному сезону и пропуску весеннего половодья 2019 года на территории Клетского сельского поселения (прилагается).

3. Провести информирование жителей, попадающих в зону возможного подтопления, о порядке их действий в случае проведения возможных эвакуационных мероприятий.

4. Привести в готовность пункт временного размещения отселенного населения –МКУК «Рассветинский сельский дом культуры» Уточнить планы первоочередного жизнеобеспечения населения  и оказания помощи пострадавшим от наводнения.

5. Уточнить  наличие транспорта, пригодного для использования при проведении аварийно-спасательных работ, эвакуации населения и сельскохозяйственных животных.

6. Создать резервы финансовых и материальных ресурсов для обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья.

7. При угрозе осложнения паводковой обстановки организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц администрации поселения.

8. Собственникам и эксплуатирующим организациям обеспечить соблюдение требований по безопасности гидротехнических сооружений, а так же соблюдения ими установленного порядка эксплуатации. Обеспечить очистку от снега, льда и мусора пропускных каналов, водостоков и водосборных сооружений на гидротехнических сооружениях.

9. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Клетского сельского поселения

     Г.Р. Шахабов

Приложение № 1

к постановлению администрации

от 08.04.2019 года № 19

План

по подготовке к паводкоопасному сезону и пропуску весеннего половодья и паводков 2019 года на территории Клетского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители

	1
	Провести заседание КЧС и ПБ сельского поселения, утвердить состав противопаводковых комиссий и планы  мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод
	до 28.03.2019
	Глава Клетского с/п, депутаты, председатель

	2
	Определить состав сил и средств организации, а также порядок их привлечения для оказания помощи населению  при угрозе затопления
	до 11.03.2019
	Председатель КЧС и ПБ

	3
	Определить порядок эвакуации населения и животных из зон возможных затоплений, места их размещения, а также организации  мероприятий по жизнеобеспечению эвакуируемых
	до 03.03.2019
	Председатель КЧС и ПБ

	4
	Обеспечить гражданам, домовладения которых находятся в зонах возможных подтоплений, памятками о порядке действий в случае  экстремальных ситуаций
	до 22.04.2019
	Председатель КЧС и ПБ

	5
	Организовать водомерные посты в населённых  пунктах, организовать работу в период подготовки и прохождения паводка.С начала подъема паводковых вод обеспечить ежедневную связь ЕДДС  и Администрации Клетского с/п и представление информации о складывающейся обстановке
	до 01.05.2019
	Председатель КЧС и ПБ

	7
	Создать необходимый запас горюче – смазочных материалов для обеспечения противопаводковых мероприятий, а также резерв финансовых средств на случай ЧС
	до 01.04.2019
	Председатель КЧС и ПБ

	8
	В установленные сроки представлять сведения в КЧС и ПБ  Среднеахтубинского муниципального района о ходе паводка и принимаемых мерах по его безаварийному проведению
	Постоянно в подготовительный период  и во время паводка
	Председатель КЧС и ПБ

	9
	Обеспечить охрану общественного порядка, сохранность материальных ценностей и имущества населения на территориях, подвергшихся затоплению
	Весь период
	Участковый полиции